
RMBP 13 x 10 Anthracite

GARLAND distributor, s.r.o., Šturmova 1307, Jičín, Czech Republic

Originální návod k obsluzeCZ 2Bioklimatická pergola

Preklad originálneho návodu na obsluhuSK 18Bioklimatická pergola

Az eredeti használati utasítás fordításaHU 34Bioklimatikus pergola

Übersetzung der Original-BedienungsanleitungDE 50Bioklimatische Pergola

Tłumaczenie oryginalnej instrukcji obsługiPL 66Pergola bioklimatyczna

Prĳevod originalnog korisničkog priručnikaHR 82Bioklimatska pergola

Prevod originalnega uporabniškega priročnikaSL 98Bioklimatska pergola

!



CZ | 2

Rozměry: 400 x 300 x 212 + 253 cm (d x š x v)
RMBP 13 x 10 Anthracite

DŮLEŽITÉ

Tyto pokyny je nutné si přečíst před zahájením sestavování. Zkontrolujte přítomnost
všech dílů.
Kartonové krabice musejí být dodány ve správném typu a počtu podle popisu
v odpovídající části na každé straně.
Kroky provádějte v pořadí uvedeném v tomto návodu.
Všechny šrouby hlavního rámu je nutné utáhnout před dokončením sestavení
lamel.
Tento návod uložte na bezpečném místě, abyste jej mohli později znovu použít.



CZ | 3

BEZPEČNOSTNÍ DOPORUČENÍ
Důrazně doporučujeme používat během montáže pracovní rukavice.
Nepokoušejte se o montáž hliníkové pergoly ve větrném nebo deštivém počasí.
Nedotýkejte se hliníkovými profily nadzemních silových kabelů.
Během práce s extrudovaným hliníkem vždy noste pracovní obuv a bezpečnostní
ochranné brýle.
Všechny igelitové sáčky bezpečně zlikvidujte a uložte mimo dosah malých dětí.
Tato hliníková pergola musí být umístěna a připevněna na plochý rovný povrch.
Během montáže se o tuto hliníkovou pergolu neopírejte a netlačte na ni.
Udržujte děti mimo montážní prostor.
Nestavte tuto hliníkovou pergolu do míst vystavených nadměrnému větru.
Nepokoušejte se tuto hliníkovou pergolu montovat, jestliže cítíte únavu, jste pod
vlivem drog nebo alkoholu, nebo míváte náhlé závratě.
Při používání schůdků nebo elektrického nářadí musí být dodržovány bezpečnostní
pokyny výrobce.
V tomto hliníkovém přístřešku nesmí být skladovány horké předměty, jako například
nedávno použité grily, pájecí lampy apod.
Před vložením kolíků se ujistěte, že v zemi nejsou žádné skryté trubky nebo kabely.

OBECNÁ DOPORUČENÍ
Produkt je složen z mnoha dílů, a proto si na jeho montáž vyhraďte
alespoň 90–120 minut.
Při volbě lokality hledejte slunné místo dostatečně vzdálené od
přečnívajících větví stromů.
Pokud chcete hliníkovou pergolu upevnit přímo k pevnému
betonovému základu, použĳte předvrtané otvory v dodávané kovové
základně.
Komponenty zkontrolujte a rozložte tak, abyste je měli po ruce.
Malé díly (šrouby apod.) vložte do misky, abyste je neztratili.
Zbavujte střechu sněhu a listí.

PÉČE A ÚDRŽBA
Pokud vaše hliníková pergola vyžaduje čištění, použĳte jemný čisticí
prostředek a opláchněte čistou vodou.
Pro čištění čirých panelů NEPOUŽÍVEJTE aceton, čisticí prostředky
s brusným účinkem nebo jiné speciální čisticí prostředky.



CZ | 4

POTŘEBNÉ NÁŘADÍ A VYBAVENÍ
Ochranné vybavení:
1. Přilba
2. Rukavice
3. Bavlněný overal s dlouhými

rukávy
4. Lékárnička
5. Ochrana očí

Rozměr (metrický):
1. Svinovací metr (5 m)
2. Úhelník
3. Vodováha

Nástroj pro instalaci:
1. Schůdky vysoké cca 1,5 m
2. Klíč 10 mm (lepší je ráčnový klíč)
3. Elektrický šroubovák + nástrčný klíč na šestihrany 10 mm

(doporučeno)
4. Dřevěná palička
5. Značkovač
6. Silikon
7. Nůž
8. Křížový šroubovák

Silikon



CZ | 5

25
3c

m

400cm
186cm

21
2c

m
20

1c
m

300cm

DALŠÍ UPOZORNĚNÍ
1. Jsou nutné 3–4 osoby – jedna pro měření a označování pro zaručení rozměrů

instalace, druhá osoba je odpovědná za instalaci a poslední slouží jako pomocník
a zajišťuje bezpečnost.

2. Je nutné elektrické nářadí s vysokým výkonem. Zajistěte jeho normální funkčnost
a věnujte velkou pozornost bezpečnosti.

3. Buďte opatrní při používání tupých nástrojů jako například kladivo.
4. Při používání elektrického nářadí používejte ochranné brýle a při instalaci na sobě

mějte bavlněný overal s dlouhými rukávy, rukavice a přilbu.
5. Při práci se nedívejte nahoru, protože by vám padající šrouby mohly zranit zrak

a při spadnutí do úst způsobit zadušení.
6. Nelezte a nestoupejte si na stan, abyste nespadli.
7. Při zranění ihned zastavte krvácení podvázáním pomocí lékárničky. V případě

nouze ihned vyhledejte blízké zdravotnické zařízení.



CZ | 6

SEZNAM DÍLŮ
HLAVNÍ DÍLY Z PROFILŮ

1 31

276

167

108

209

105

2010

21-1

22

23

14L

14R

1

1

1

1

A
C

D
E
F
G

H
I

J
K

L

B

1

1

1

1

1

1

64

150X150

150X150

Ø 34X60

M8X60

M8

M8X35

M8X15

M6X16

M5X15

78X78X66

78X78X66

47-1 M8X25

11L

11R

91X91

91X91

412 ST3.5X16

1

1

1

2120

2120

2120

2531

2531

2104

1984

2891

2891

2931

1909

2309

1943

1943

1943

N
M

O

1

1

Č. Počet Výkres mm Č. Počet NÁHRADNÍ DÍLY



CZ | 7

Schéma instalace hliníkových rámů

A

B D

E

J

L

M

N
O

I

H

C

G

F

K

4059mm

30
48

m
m x x=

15cm

15
cm

A B

D E30
cm

30cm

12cm

12cm

15cm

15cm

C

1954.5mmZpůsob použití

Odvětrávání
Slunění

Clona proti
větru a dešti
Sluneční clona

Pro stabilní instalaci výrobku
vytvořte pro každý sloupek litý
betonový základ 30 x 30 x 30 cm.



CZ | 8

b

Ax1

Bx1

Cx1

1x1

1-1x2

7x8

a

7-1x4

7-1x27-1x2

7x2 7x2

A C

1-1 1-1

A
B

C

1-1

1-1
177-1

77
7 7-1

c

1

7
7



CZ | 9

FG

F

G

G F

Fx1

6x1

ba

c d

Gx1

6

G F



CZ | 10

F

G

4L

4R

6

8

8

6

A

C

F

A

C

x2

4Lx1

4Rx1

6x4

8x4

F

4L

ba

F8

G

C

c d

x2

x2x2

F

A
6

2x2

2

2

2

2

2

8

G



CZ | 11

F

6
8

MM

B

8

6

Mx1

6x4

M

A
B

8x2

8

ba

c d
G

F

G

B

BB

CF

G



CZ | 12

Ix1

6

6

c

c1 d d1

6x8

I

D

E

C

d

E

H

E H D D
I I

7x2

D/E

1

7x2

a

a

a

Dx1

Ex1

1x2

7x8

Hx1

H

b

b

HI
x2

E

H

I
D



CZ | 13

E

D

H

6

M

M

I

6x4
I

H

A

B

C

F

G



CZ | 14

Lx1

L

6x3

8x2

a

b

A

E

L

A

L

E

8

A

L E

I
L

D
8 6

11Lx1

12x2

12
11L

A

E
L

12 11L



CZ | 15

3X

N

B

N

B

B

Nx1

6x3

8x2

a

a2 b

a1

a

b

6

E

E

E

N

N H

E

a2

11Rx1

12x2

12

E
N

B

11R

12
11R

N



CZ | 16

Ox64
O

X64

O

O

9
10

9x20

10x20

5X

b

b
b

b

b b1

b2 b3 b4

b

5X

5X5X5X

Demontáž lamely

Instalace lamely



Jx1

Kx1

3x2

5x10

a b

5

5
3J

K

3

J

5

K 5

3



SK | 18

Rozmery: 400 × 300 × 212 + 253 cm (d × š × v)
RMBP 13 x 10 Anthracite

DÔLEŽITÉ

Tieto pokyny je nutné si prečítať pred začatím zostavovania. Skontrolujte
prítomnosť všetkých dielov.
Kartónové škatule musia byť dodané v správnom type a počte podľa popisu
v zodpovedajúcej časti na každej strane.
Kroky vykonávajte v poradí uvedenom v tomto návode.
Všetky skrutky hlavného rámu je nutné utiahnuť pred dokončením zostavenia
lamiel.
Tento návod uložte na bezpečnom mieste, aby ste ho mohli neskôr znovu použiť.



SK | 19

BEZPEČNOSTNÉ ODPORÚČANIA
Dôrazne odporúčame používať počas montáže pracovné rukavice.
Nepokúšajte sa o montáž hliníkovej pergoly vo veternom alebo daždivom počasí.
Nedotýkajte sa hliníkovými profilmi nadzemných silových káblov.
Počas práce s extrudovaným hliníkom vždy noste pracovnú obuv a bezpečnostné
ochranné okuliare.
Všetky igelitové vrecúška bezpečne zlikvidujte a uložte mimo dosahu malých detí.
Táto hliníková pergola musí byť umiestnená a pripevnená na plochý rovný povrch.
Počas montáže sa o túto hliníkovou pergolu neopierajte a netlačte na ňu.
Udržujte deti mimo montážneho priestoru.
Neumiestňujte túto hliníkovou pergolu do miest vystavených nadmernému vetru.
Nepokúšajte sa túto hliníkovou pergolu montovať, ak cítite únavu, ste pod vplyvom
drog alebo alkoholu, alebo mávate náhle závraty.
Pri používaní schodíkov alebo elektrického náradia sa musia dodržiavať
bezpečnostné pokyny výrobcu.
V tomto hliníkovom prístrešku sa nesmú skladovať horúce predmety, ako napríklad
nedávno použité grily, spájkovacie lampy a pod.
Pred vložením kolíkov sa uistite, že v zemi nie sú žiadne skryté rúrky alebo káble.

VŠEOBECNÉ ODPORÚČANIA
Produkt je zložený z mnohých dielov, a preto si na jeho montáž
vyhraďte aspoň 90 – 120 minút.
Pri voľbe lokality hľadajte slnečné miesto dostatočne vzdialené od
prečnievajúcich vetiev stromov.
Ak chcete hliníkovú pergolu upevniť priamo k pevnému betónovému
základu, použite predvŕtané otvory v dodávanej kovovej základni.
Komponenty skontrolujte a rozložte tak, aby ste ich mali poruke.
Malé diely (skrutky a pod.) vložte do misky, aby ste ich nestratili.
Zbavujte strechu snehu a lístia.

STAROSTLIVOSŤ A ÚDRŽBA
Ak vaša hliníková pergola vyžaduje čistenie, použite jemný čistiaci
prostriedok a opláchnite čistou vodou.
Na čistenie čírych panelov NEPOUŽÍVAJTE acetón, čistiace
prostriedky s brúsnym účinkom alebo iné špeciálne čistiace
prostriedky.



SK | 20

POTREBNÉ NÁRADIE
A VYBAVENIE
Ochranné vybavenie:
1. Prilba
2. Rukavice
3. Bavlnený overal s dlhými

rukávmi
4. Lekárnička
5. Ochrana očí

Rozmer (metrický):
1. Zvinovací meter (5 m)
2. Uholník
3. Vodováha

Nástroj na inštaláciu:
1. Schodíky vysoké cca 1,5 m
2. Kľúč 10 mm (lepší je račňový kľúč)
3. Elektrický skrutkovač + nástrčný kľúč na šesťhrany 10 mm

(odporúčané)
4. Drevená palička
5. Značkovač
6. Silikón
7. Nôž
8. Krížový skrutkovač

Silikón



SK | 21

25
3c

m

400cm
186cm

21
2c

m
20

1c
m

300cm

ĎALŠIE UPOZORNENIA
1. Sú nutné 3 – 4 osoby – jedna na meranie a označovanie na zaručenie rozmerov

inštalácie, druhá osoba je zodpovedná za inštaláciu a posledná slúži ako pomocník
a zaisťuje bezpečnosť.

2. Je nutné elektrické náradie s vysokým výkonom. Zaistite jeho normálnu funkčnosť
a venujte veľkú pozornosť bezpečnosti.

3. Buďte opatrní pri používaní tupých nástrojov, ako napríklad kladivo.
4. Pri používaní elektrického náradia používajte ochranné okuliare a pri inštalácii

majte na sebe bavlnený overal s dlhými rukávmi, rukavice a prilbu.
5. Pri práci sa nepozerajte nahor, pretože by vám padajúce skrutky mohli zraniť zrak

a pri spadnutí do úst spôsobiť zadusenie.
6. Nejedzte a nestúpajte si na stan, aby ste nespadli.
7. Pri zranení ihneď zastavte krvácanie podviazaním pomocou lekárničky. V prípade

núdze ihneď vyhľadajte blízke zdravotnícke zariadenie.



SK | 22

ZOZNAM DIELOV
HLAVNÉ DIELY Z PROFILOV

1 31

276

167

108

209

105

2010

21-1

22

23

14L

14R

1

1

1

1

A
C

D
E
F
G

H
I

J
K

L

B

1

1

1

1

1

1

64

150X150

150X150

Ø 34X60

M8X60

M8

M8X35

M8X15

M6X16

M5X15

78X78X66

78X78X66

47-1 M8X25

11L

11R

91X91

91X91

412 ST3.5X16

1

1

1

2120

2120

2120

2531

2531

2104

1984

2891

2891

2931

1909

2309

1943

1943

1943

N
M

O

1

1

Č. Počet Výkres mm Č. Počet NÁHRADNÉ DIELY



SK | 23

Schéma inštalácie hliníkových rámov

A

B D

E

J

L

M

N
O

I

H

C

G

F

K

4059mm

30
48

m
m x x=

15cm

15
cm

A B

D E30
cm

30cm

12cm

12cm

15cm

15cm

C

1954.5mmSpôsob použitia

Odvetrávanie
Slnenie

Clona proti
vetru a dažďu
Slnečná clona

Na stabilnú inštaláciu výrobku
vytvorte pre každý stĺpik liaty
betónový základ 30 × 30 × 30 cm.



SK | 24

b

Ax1

Bx1

Cx1

1x1

1-1x2

7x8

a

7-1x4

7-1x27-1x2

7x2 7x2

A C

1-1 1-1

A
B

C

1-1

1-1
177-1

77
7 7-1

c

1

7
7



SK | 25

FG

F

G

G F

Fx1

6x1

ba

c d

Gx1

6

G F



SK | 26

F

G

4L

4R

6

8

8

6

A

C

F

A

C

x2

4Lx1

4Rx1

6x4

8x4

F

4L

ba

F8

G

C

c d

x2

x2x2

F

A
6

2x2

2

2

2

2

2

8

G



SK | 27

F

6
8

MM

B

8

6

Mx1

6x4

M

A
B

8x2

8

ba

c d
G

F

G

B

BB

CF

G



SK | 2811

Ix1

6

6

c

c1 d d1

6x8

I

D

E

C

d

E

H

E H D D
I I

7x2

D/E

1

7x2

a

a

a

Dx1

Ex1

1x2

7x8

Hx1

H

b

b

HI
x2

E

H

I
D



SK | 29

E

D

H

6

M

M

I

6x4
I

H

A

B

C

F

G



SK | 30

Lx1

L

6x3

8x2

a

b

A

E

L

A

L

E

8

A

L E

I
L

D
8 6

11Lx1

12x2

12
11L

A

E
L

12 11L



SK | 31

3X

N

B

N

B

B

Nx1

6x3

8x2

a

a2 b

a1

a

b

6

E

E

E

N

N H

E

a2

11Rx1

12x2

12

E
N

B

11R

12
11R

N



SK | 32

Ox64
O

X64

O

O

9
10

9x20

10x20

5X

b

b
b

b

b b1

b2 b3 b4

b

5X

5X5X5X

Demontáž lamely

Inštalácia lamely



16

Jx1

Kx1

3x2

5x10

a b

5

5
3J

K

3

J

5

K 5

3

SK | 33



HU | 34

Méretek: 400 x 300 x 212 + 253 cm (h x sz x m)
RMBP 13 x 10 Anthracite

FONTOS

Az összeszerelés megkezdése előtt olvassa el ezeket az utasításokat. Ellenőrizze,
hogy minden alkatrész megvan-e.
A kartondobozokat a megfelelő típusban és mennyiségben kell leszállítani,
az egyes oldalakon található megfelelő részben leírtak szerint.
Végezze el a lépéseket az ebben az útmutatóban megadott sorrendben.
Az összes főkeret csavart a lamellák összeszerelésének befejezése előtt kell
meghúzni.
Tárolja ezt az útmutatót biztonságos helyen, hogy később újra használhassa.



HU | 35

BIZTONSÁGI AJÁNLÁSOK
Az összeszerelés során erősen javasoljuk a munkakesztyű használatát.
Ne próbálja meg szeles vagy esős időben telepíteni az alumínium pergolát. Ne érjen hozzá az
alumínium profilokkal a földfelszíni felsővezetékekhez.
Az extrudált alumíniummal végzett munka során mindig viseljen munkacipőt és
védőszemüveget.
Minden műanyag zacskót biztonságosan ártalmatlanítson, és tartsa kisgyermekek elől
elzárva.
Ezt az alumínium pergolát sík, vízszintes felületre kell helyezni és rögzíteni.
Az összeszerelés során ne nyomja az alumínium pergolát és ne támaszkodjon rá.
Tartsa távol a gyermekeket az összeszerelési területtől.
Ne helyezze ezt az alumínium pergolát erős szélnek kitett helyre.
Ne kísérelje meg az alumínium pergola összeszerelését, ha fáradt, drogok vagy alkohol
hatása alatt áll, vagy ha hajlamos szédülni.
Létrák vagy elektromos szerszámok használata esetén kövesse a gyártó biztonsági
utasításait.
Forró tárgyakat, például nemrég használt grillsütőket, lángszórókat stb. nem szabad az
alumínium pergola alatt tárolni.
A cövekek behelyezése előtt győződjön meg arról, hogy nincsenek rejtett csövek vagy kábelek
a talajban.

ÁLTALÁNOS AJÁNLÁSOK
A termék sok részből áll, ezért legalább 90–120 percet szánjon az
összeszerelésre.
A hely kiválasztásakor keressen egy napos helyet, amely elég messze
van a lelógó faágaktól.
Ha az alumínium pergolát közvetlenül egy szilárd betonalaphoz szeretné
rögzíteni, használja a mellékelt fém talpba előre fúrt lyukakat.
Ellenőrizze az alkatrészeket, és helyezze el őket úgy, hogy kéznél
legyenek.
Helyezze a kis alkatrészeket (csavarok stb.) egy tálba, hogy ne veszítse
el őket.
Tartsa a tetőt hó- és levélmentesen.

ÁPOLÁS ÉS KARBANTARTÁS
Ha az alumínium pergola tisztításra szorul, használjon enyhe mosószert,
és öblítse le tiszta vízzel.
NE HASZNÁLJON acetont, súrolószert vagy más speciális tisztítószert az
átlátszó panelek tisztításához.



HU | 36

SZÜKSÉGES SZERSZÁMOK ÉS
FELSZERELÉS
Védőfelszerelés:
1. Sisak
2. Kesztyű
3. Hosszú ujjú pamut munkaruha
4. Elsősegélycsomag
5. Szemvédelem

Méret (metrikus):
1. Mérőszalag (5 m)
2. Szögmérő
3. Vízmérték

Szerelőszerszám:
1. Kb. 1,5 m magas létra
2. 10 mm-es kulcs (a racsnis kulcs jobb)
3. Elektromos csavarhúzó + 10 mm-es imbuszkulcs (ajánlott)
4. Fa kalapács
5. Jelölő
6. Szilikon
7. Kés
8. Kereszthornyos csavarhúzó

Szilikon



HU | 37

25
3c

m

400cm
186cm

21
2c

m
20

1c
m

300cm

TOVÁBBI FIGYELMEZTETÉSEK
1. 3–4 személyre van szükség, az egyik a méréshez és a jelöléshez a telepítési

méretek biztosításához, a második személy a telepítésért felelős, a harmadik pedig
segítőként szolgál és gondoskodik a biztonságról.

2. Nagy teljesítményű elektromos szerszámok szükségesek. Gondoskodjon a normál
működésükről, és fordítson különös figyelmet a biztonságra.

3. Legyen óvatos tompa szerszámok, például kalapács használatakor.
4. Elektromos szerszámok használatakor viseljen védőszemüveget, és a telepítés

során viseljen hosszú ujjú pamut munkaruhát, kesztyűt és sisakot.
5. Munka közben ne nézzen felfelé, mert a leeső csavarok szemsérülést és fulladást

okozhatnak, ha a szájába esnek.
6. Ne másszon fel és ne lépjen a sátorra, hogy elkerülje az esést.
7. Sérülés esetén azonnal állítsa el a vérzést az elsősegélycsomagot használva

szorítókötés felhelyezésével. Vészhelyzet esetén azonnal forduljon orvoshoz.



HU | 38

ALKATRÉSZLISTA
A PROFIL FŐ RÉSZEI

1 31

276

167

108

209

105

2010

21-1

22

23

14L

14R

1

1

1

1

A
C

D
E
F
G

H
I

J
K

L

B

1

1

1

1

1

1

64

150X150

150X150

Ø 34X60

M8X60

M8

M8X35

M8X15

M6X16

M5X15

78X78X66

78X78X66

47-1 M8X25

11L

11R

91X91

91X91

412 ST3.5X16

1

1

1

2120

2120

2120

2531

2531

2104

1984

2891

2891

2931

1909

2309

1943

1943

1943

N
M

O

1

1

Sz. Mennyiség Rajz mm Sz. Mennyiség PÓTALKATRÉSZEK



HU | 39

Alumínium keretek telepítési rajza

A

B D

E

J

L

M

N
O

I

H

C

G

F

K

4059mm

30
48

m
m x x=

15cm

15
cm

A B

D E30
cm

30cm

12cm

12cm

15cm

15cm

C

1954.5mmA használat
módja

Szellőztetés
Napsütés

Szél- és
esővédő
Napellenző

A termék stabil telepítéséhez
minden oszlophoz hozzon létre
egy 30 x 30 x 30 cm-es öntött
betonalapot.



HU | 40

b

Ax1

Bx1

Cx1

1x1

1-1x2

7x8

a

7-1x4

7-1x27-1x2

7x2 7x2

A C

1-1 1-1

A
B

C

1-1

1-1
177-1

77
7 7-1

c

1

7
7



HU | 41

FG

F

G

G F

Fx1

6x1

ba

c d

Gx1

6

G F



HU | 42

F

G

4L

4R

6

8

8

6

A

C

F

A

C

x2

4Lx1

4Rx1

6x4

8x4

F

4L

ba

F8

G

C

c d

x2

x2x2

F

A
6

2x2

2

2

2

2

2

8

G



HU | 43

F

6
8

MM

B

8

6

Mx1

6x4

M

A
B

8x2

8

ba

c d
G

F

G

B

BB

CF

G



HU | 44

Ix1

6

6

c

c1 d d1

6x8

I

D

E

C

d

E

H

E H D D
I I

7x2

D/E

1

7x2

a

a

a

Dx1

Ex1

1x2

7x8

Hx1

H

b

b

HI
x2

E

H

I
D



HU | 45

E

D

H

6

M

M

I

6x4
I

H

A

B

C

F

G



HU | 46

Lx1

L

6x3

8x2

a

b

A

E

L

A

L

E

8

A

L E

I
L

D
8 6

11Lx1

12x2

12
11L

A

E
L

12 11L



HU | 47

3X

N

B

N

B

B

Nx1

6x3

8x2

a

a2 b

a1

a

b

6

E

E

E

N

N H

E

a2

11Rx1

12x2

12

E
N

B

11R

12
11R

N



HU | 48

Ox64
O

X64

O

O

9
10

9x20

10x20

5X

b

b
b

b

b b1

b2 b3 b4

b

5X

5X5X5X

A lamella eltávolítása

A lamella felszerelése



HU | 49

Jx1

Kx1

3x2

5x10

a b

5

5
3J

K

3

J

5

K 5

3



DE | 50

Abmessungen: 400 x 300 x 212 + 253 cm (L x B x H)
RMBP 13 x 10 Anthracite

WICHTIG

Die in dieser Anleitung angeführten Anweisungen müssen vor Beginn der Montage
gelesen werden. Vergewissern Sie sich, dass alle Teile vorhanden sind.
Kartons müssen in der richtigen Art und Anzahl gemäß der Beschreibung im
entsprechenden Abschnitt auf jeder Seite geliefert werden.
Führen Sie die Schritte in der in dieser Anleitung angegebenen Reihenfolge durch.
Alle Schrauben des Hauptrahmens müssen vor dem Aufstellen der Lamellen
festgezogen werden.
Bewahren Sie diese Anleitung an einem sicheren Ort auf, um sie später wieder
verwenden zu können.



DE | 51

SICHERHEITSEMPFEHLUNGEN
Wir empfehlen nachdrücklich, bei der Montage Arbeitshandschuhe zu tragen.
Versuchen Sie nicht, die Aluminium-Pergola bei Wind oder Regen zu montieren. Berühren Sie
die oberirdischen Stromkabel nicht mit den Aluminiumprofilen.
Tragen Sie bei der Arbeit mit stranggepresstem Aluminium immer Arbeitsschuhe und eine
Schutzbrille.
Sorgen Sie dafür, dass alle Plastiktüten sicher entsorgt und außerhalb der Reichweite von
Kleinkindern aufbewahrt werden.
Dieses Aluminium-Pergola muss auf einer ebenen Fläche aufgestellt und befestigt werden.
Lehnen Sie sich während der Montage nicht an die Aluminium-Pergola an und üben Sie
keinen Druck auf sie aus.
Halten Sie Kinder vom Montagebereich fern.
Stellen Sie diese Aluminium-Pergola nicht an Orten auf, die starkem Wind ausgesetzt sind.
Versuchen Sie nicht, diese Aluminium-Pergola zu montieren, wenn Sie müde sind, unter dem
Einfluss von Drogen oder Alkohol stehen oder unter plötzlichem Schwindel leiden.
Bei der Verwendung von Leitern oder Elektrowerkzeugen sind die Sicherheitshinweise des
Herstellers zu beachten.
In dieser Aluminium-Überdachung dürfen keine heißen Gegenstände wie beispielsweise
kürzlich benutzte Grills, Lötlampen usw. gelagert werden.
Vergewissern Sie sich vor dem Einbringen der Befestigungsklammern, dass sich keine
versteckten Rohre oder Kabel im Boden befinden.

ALLGEMEINE HINWEISE
Das Produkt besteht aus vielen Teilen, daher sollten Sie für die Montage mindestens
90–120 Minuten einplanen.
Wählen Sie einen sonnigen Standort, der ausreichend weit von überhängenden Ästen
entfernt ist.
Wenn Sie die Aluminium-Pergola direkt an einem festen Betonfundament befestigen
möchten, verwenden Sie die vorgebohrten Löcher in der mitgelieferten Metallbasis.
Überprüfen Sie die Komponenten und platzieren Sie sie so, dass Sie sie griffbereit
haben.
Legen Sie kleine Teile (Schrauben usw.) in eine Schale, damit sie nicht verloren
gehen.
Befreien Sie das Dach von Schnee und Laub.

PFLEGE UND WARTUNG
Wenn Ihre Aluminium-Pergola gereinigt werden muss, verwenden Sie ein mildes
Reinigungsmittel und spülen Sie sie mit klarem Wasser ab.
Verwenden Sie zum Reinigen der transparenten Panels KEIN Aceton, scheuernde
Reinigungsmittel und sonstige Spezialreiniger.



DE | 52

BENÖTIGTE WERKZEUGE UND
AUSRÜSTUNG
Schutzausrüstung:
1. Helm
2. Handschuhe
3. Baumwolloverall mit langen

Ärmeln
4. Verbandskasten
5. Augenschutz

Abmessungen (metrisch):
1. Rollbandmaß (5 m)
2. Winkel
3. Wasserwaage

Installationswerkzeug:
1. Eine etwa 1,5 m hohe Trittleiter
2. 10-mm-Schlüssel (vorzugsweise eine Ratsche)
3. Elektroschrauber + 10-mm-Innensechskantschlüssel (empfohlen)
4. Holzschlägel
5. Marker
6. Silikon
7. Messer
8. Kreuzschlitzschraubendreher

Silikon



DE | 53

25
3c

m

400cm
186cm

21
2c

m
20

1c
m

300cm

WEITERE HINWEISE
1. Es werden drei bis vier Personen benötigt, eine für das Ausmessen und Markieren,

die für die korrekte Abmessung des Installationsortes zuständig ist, eine zweite
Person, die für die Installation verantwortlich ist, und eine dritte Person, die als
Helfer dient und für die Sicherheit sorgt.

2. Es ist ein leistungsstarkes Elektrowerkzeug erforderlich. Stellen Sie seine normale
Funktionsfähigkeit sicher und achten Sie besonders auf die Sicherheit.

3. Seien Sie vorsichtig, wenn Sie stumpfe Werkzeuge verwenden, wie zum Beispiel
einen Hammer.

4. Tragen Sie bei der Verwendung des Elektrowerkzeugs eine Schutzbrille und bei
der Installation des Anlehngewächshauses einen langärmeligen Baumwolloverall,
Handschuhe und einen Helm.

5. Schauen Sie während der Arbeit nicht nach oben, da herabfallende Schrauben Ihre
Augen verletzen und beim Eindringen in den Mund Erstickungsgefahr verursachen
können.

6. Klettern Sie nicht auf das Anlehngewächshaus und steigen Sie nicht darauf, damit
Sie nicht herunterfallen.

7. Bei Verletzungen sofort die Blutung mit einem Verband aus dem Verbandskasten
stillen. Suchen Sie bei Bedarfsfall eine nahegelegene medizinische Einrichtung
auf.



DE | 54

TEILELISTE
HAUPTTEILE AUS PROFILEN

1 31

276

167

108

209

105

2010

21-1

22

23

14L

14R

1

1

1

1

A
C

D
E
F
G

H
I

J
K

L

B

1

1

1

1

1

1

64

150X150

150X150

Ø 34X60

M8X60

M8

M8X35

M8X15

M6X16

M5X15

78X78X66

78X78X66

47-1 M8X25

11L

11R

91X91

91X91

412 ST3.5X16

1

1

1

2120

2120

2120

2531

2531

2104

1984

2891

2891

2931

1909

2309

1943

1943

1943

N
M

O

1

1

Nr. Anzahl Zeichnung mm Nr. Anzahl ERSATZTEILE



DE | 55

Schema der Installation von Aluminiumrahmen

A

B D

E

J

L

M

N
O

I

H

C

G

F

K

4059mm

30
48

m
m x x=

15cm

15
cm

A B

D E30
cm

30cm

12cm

12cm

15cm

15cm

C

1954.5mmAnwendung

Entlüftung
Sonnenbaden

Wind- und
Regenschutz

Sonnenschutz

Für eine stabile Installation des
Produkts ist für jeden Pfosten ein
gegossenes Betonfundament mit
den Abmessungen 30 x 30 x 30 cm
zu erstellen.



DE | 56

b

Ax1

Bx1

Cx1

1x1

1-1x2

7x8

a

7-1x4

7-1x27-1x2

7x2 7x2

A C

1-1 1-1

A
B

C

1-1

1-1
177-1

77
7 7-1

c

1

7
7



DE | 57

FG

F

G

G F

Fx1

6x1

ba

c d

Gx1

6

G F



DE | 58

F

G

4L

4R

6

8

8

6

A

C

F

A

C

x2

4Lx1

4Rx1

6x4

8x4

F

4L

ba

F8

G

C

c d

x2

x2x2

F

A
6

2x2

2

2

2

2

2

8

G



DE | 59

F

6
8

MM

B

8

6

Mx1

6x4

M

A
B

8x2

8

ba

c d
G

F

G

B

BB

CF

G



DE | 60

Ix1

6

6

c

c1 d d1

6x8

I

D

E

C

d

E

H

E H D D
I I

7x2

D/E

1

7x2

a

a

a

Dx1

Ex1

1x2

7x8

Hx1

H

b

b

HI
x2

E

H

I
D



DE | 61

E

D

H

6

M

M

I

6x4
I

H

A

B

C

F

G



DE | 62

Lx1

L

6x3

8x2

a

b

A

E

L

A

L

E

8

A

L E

I
L

D
8 6

11Lx1

12x2

12
11L

A

E
L

12 11L



DE | 63

3X

N

B

N

B

B

Nx1

6x3

8x2

a

a2 b

a1

a

b

6

E

E

E

N

N H

E

a2

11Rx1

12x2

12

E
N

B

11R

12
11R

N



DE | 64

Ox64
O

X64

O

O

9
10

9x20

10x20

5X

b

b
b

b

b b1

b2 b3 b4

b

5X

5X5X5X

Demontage der Lamelle

Installation der Lamellen



DE | 65

Jx1

Kx1

3x2

5x10

a b

5

5
3J

K

3

J

5

K 5

3



PL | 66

Wymiary: 400 x 300 x 212 + 253 cm (dł × szer. × wys.)
RMBP 13 x 10 Anthracite

WAŻNE

Niniejsze wskazówki należy przeczytać przed przystąpieniem do montażu.
Sprawdź, czy w zestawie są wszystkie części.
Kartonowe pudełka muszą być dostarczone w odpowiednim rodzaju i ilości, zgodnie
z opisem w odpowiedniej części po każdej stronie.
Poszczególne czynności wykonuj zgodnie z kolejnością podaną w instrukcji.
Wszystkie śruby głównej ramy należy dokręcić przed zakończeniem montażu listew.
Niniejszą Instrukcję przechowuj w bezpiecznym miejscu tak, aby można było z niej
skorzystać w przyszłości.



PL | 67

ZALECENIA DOTYCZĄCE BEZPIECZEŃSTWA
Zdecydowanie zalecamy używanie rękawic roboczych podczas montażu.
Nie próbuj montować aluminiowej pergoli przy wietrznej lub deszczowej pogodzie. Nie należy
dotykać profilami aluminiowymi napowietrznych kabli energetycznych.
Podczas pracy z wytłaczanym aluminium należy zawsze nosić buty robocze i okulary
ochronne.
Wszystkie plastikowe torebki należy bezpiecznie usunąć i przechowywać w miejscu
niedostępnym dla małych dzieci.
Pergola aluminiowa musi być umieszczona i zamocowana na płaskiej, równej powierzchni.
Podczas montażu nie należy opierać się na tej aluminiowej pergoli ani naciskać na nią.
Nie dopuszczaj dzieci do obszaru montażu.
Nie instaluj pergoli aluminiowej w miejscach narażonych na porywisty wiatr.
Nie przystępuj do montażu pergoli aluminiowej, jeżeli odczuwasz zmęczenie, jesteś pod
wpływem narkotyków lub alkoholu lub jeżeli masz nagłe zawroty głowy.
Podczas używania schodów lub narzędzi elektrycznych przestrzegaj instrukcji
bezpieczeństwa producenta.
W aluminiowej pergoli nie należy przechowywać gorących przedmiotów, takich jak niedawno
używane grille, lampy lutownicze itp.
Przed włożeniem kołków upewnĳ się, że w ziemi nie ma ukrytych rur ani kabli.

OGÓLNE ZALECENIA
Produkt składa się z wielu części, dlatego też na montaż należy
przeznaczyć co najmniej 90–120 minut.
Przy wyborze miejsca na montaż należy szukać obszaru o dobrym
nasłonecznienie, wystarczająco oddalonego od zwisających gałęzi drzew.
Jeżeli chcesz przymocować pergolę aluminiową bezpośrednio do
solidnego betonowego fundamentu, użyj do tego celu wstępnie
wywierconych otworów w dostarczonej metalowej podstawie.
Sprawdź elementy i rozłóż je tak, aby znajdowały się w zasięgu ręki.
Umieść małe części (śruby itp.) w misce, aby uniknąć ich zgubienia.
Z dachu usuwaj regularnie śnieg i liście.

PIELĘGNACJA I KONSERWACJA
Jeżeli pergola aluminiowa wymaga czyszczenia, użyj delikatnego środka
czyszczącego i całość spłucz czystą wodą.
Do czyszczenia przezroczystych paneli NIE WOLNO używać acetonu,
środków czyszczących o właściwościach ściernych ani innych
specjalnych środków czyszczących.



PL | 68

POTRZEBNE NARZĘDZIA
I WYPOSAŻENIE
Sprzęt ochronny:
1. Kask
2. Rękawice
3. Bawełniany kombinezon

z długimi rękawami
4. Apteczka
5. Osłona na oczy

Wymiar (metryczny):
1. Miara zwĳana (5 m)
2. Kątownik
3. Poziomica

Sprzęt do instalacji:
1. Drabinka o wysokości ok. 1,5 m
2. Klucz 10 mm (najlepiej grzechotka)
3. Wkrętak elektryczny + klucz nasadowy do śrub sześciokątnych

10 mm (zalecane)
4. Drewniany młotek
5. Marker
6. Silikon
7. Nóż
8. Śrubokręt krzyżakowy

Silikon



PL | 69

25
3c

m

400cm
186cm

21
2c

m
20

1c
m

300cm

DODATKOWE INFORMACJE
1. Montaż wymaga udziału 3–4 osób: jedna odpowiada za pomiary i oznaczenia,

druga za instalację, a trzecia asystuje i czuwa nad bezpieczeństwem.
2. Będziesz potrzebować elektronarzędzi o dużej mocy. Upewnĳ się, że działają one

prawidłowo i przestrzegaj zasad bezpieczeństwa.
3. Zachowaj ostrożność podczas używania tępych narzędzi, takich jak młotek.
4. Podczas używania elektronarzędzi noś okulary ochronne, a przy montażu miej na

sobie bawełniany kombinezon z długimi rękawami, rękawice i kask.
5. Podczas pracy nie patrz do góry – spadające śruby stwarzają zagrożenie

uszkodzenia wzroku lub zadławienia i uduszenia.
6. Nie wspinaj się po szklarni i nie wchodź na jej dach – grozi to upadkiem.
7. W przypadku skaleczenia natychmiast zatamuj krwawienie bandażem z apteczki.

W razie konieczności bezzwłocznie skonsultuj się z lekarzem.



PL | 70

LISTA CZĘŚCI
GŁÓWNE ELEMENTY PROFILI

1 31

276

167

108

209

105

2010

21-1

22

23

14L

14R

1

1

1

1

A
C

D
E
F
G

H
I

J
K

L

B

1

1

1

1

1

1

64

150X150

150X150

Ø 34X60

M8X60

M8

M8X35

M8X15

M6X16

M5X15

78X78X66

78X78X66

47-1 M8X25

11L

11R

91X91

91X91

412 ST3.5X16

1

1

1

2120

2120

2120

2531

2531

2104

1984

2891

2891

2931

1909

2309

1943

1943

1943

N
M

O

1

1

Nr Ilość Rysunek mm Nr Ilość CZĘŚCI ZAMIENNE



PL | 71

Schemat montażu aluminiowych ram

A

B D

E

J

L

M

N
O

I

H

C

G

F

K

4059mm

30
48

m
m x x=

15cm

15
cm

A B

D E30
cm

30cm

12cm

12cm

15cm

15cm

C

1954.5mmMetoda użycia

Wentylacja
Nasłonecznienie

Osłona przed
wiatrem
i deszczem
Osłona przed
słońcem

W celu zapewnienia stabilnego
montażu dla każdego słupka
przygotuj betonowy fundament
o wymiarach 30 × 30 × 30 cm.



PL | 72

b

Ax1

Bx1

Cx1

1x1

1-1x2

7x8

a

7-1x4

7-1x27-1x2

7x2 7x2

A C

1-1 1-1

A
B

C

1-1

1-1
177-1

77
7 7-1

c

1

7
7



PL | 73

FG

F

G

G F

Fx1

6x1

ba

c d

Gx1

6

G F



PL | 74

F

G

4L

4R

6

8

8

6

A

C

F

A

C

x2

4Lx1

4Rx1

6x4

8x4

F

4L

ba

F8

G

C

c d

x2

x2x2

F

A
6

2x2

2

2

2

2

2

8

G



PL | 75

F

6
8

MM

B

8

6

Mx1

6x4

M

A
B

8x2

8

ba

c d
G

F

G

B

BB

CF

G



PL | 76

Ix1

6

6

c

c1 d d1

6x8

I

D

E

C

d

E

H

E H D D
I I

7x2

D/E

1

7x2

a

a

a

Dx1

Ex1

1x2

7x8

Hx1

H

b

b

HI
x2

E

H

I
D



PL | 77

E

D

H

6

M

M

I

6x4
I

H

A

B

C

F

G



PL | 78

Lx1

L

6x3

8x2

a

b

A

E

L

A

L

E

8

A

L E

I
L

D
8 6

11Lx1

12x2

12
11L

A

E
L

12 11L



PL | 79

3X

N

B

N

B

B

Nx1

6x3

8x2

a

a2 b

a1

a

b

6

E

E

E

N

N H

E

a2

11Rx1

12x2

12

E
N

B

11R

12
11R

N



PL | 80

Ox64
O

X64

O

O

9
10

9x20

10x20

5X

b

b
b

b

b b1

b2 b3 b4

b

5X

5X5X5X

Demontaż listwy

Instalacja listwy



PL | 81

Jx1

Kx1

3x2

5x10

a b

5

5
3J

K

3

J

5

K 5

3



HR | 82

Dimenzĳe: 400 x 300 x 212 + 253 cm (d x š x v)
RMBP 13 x 10 Anthracite

VAŽNO

Ove upute moraju se pročitati prĳe početka sastavljanja. Provjerite jesu li svi dĳelovi
prisutni.
Kartonske kutĳe moraju biti ispravnog tipa i isporučene u količini kako je opisano
u odgovarajućem odjeljku na svakoj stranici.
Izvršite korake redoslĳedom navedenim u ovim uputama.
Svi vĳci glavnog okvira moraju biti zategnuti prĳe dovršetka montaže letvica.
Ove upute spremite na sigurno mjesto za buduću upotrebu.



HR | 83

SIGURNOSNE PREPORUKE
Toplo preporučamo korištenje radnih rukavica tĳekom montaže.
Ne pokušavajte postavljati aluminĳsku pergolu po vjetrovitom ili kišovitom vremenu.
Ne dodirujte nadzemne električne kabele aluminĳskim profilima.
Uvĳek nosite radnu obuću i zaštitne naočale pri radu s ekstrudiranim aluminĳem.
Sve plastične vrećice odložite na siguran način i pohranite ih izvan dohvata male djece.
Ova aluminĳska pergola mora biti postavljena i pričvršćena na plosnatu, ravnu
površinu.
Ne naslanjajte se i ne pritišćite aluminĳsku pergolu tĳekom montaže.
Držite djecu podalje od područja montaže.
Ne postavljajte aluminĳsku pergolu u područjima izloženim prekomjernom vjetru.
Ne pokušavajte montirati ovu aluminĳsku pergolu ako ste umorni, pod utjecajem droga
ili alkohola ili ako osjetite iznenadnu vrtoglavicu.
Prilikom korištenja ljestava ili električnog alata moraju se slĳediti sigurnosne upute
proizvođača.
Vrući predmeti, poput nedavno korištenih roštilja, plamenika itd., ne smĳu se skladištiti
u blizini ove aluminĳske nadstrešnice.
Prĳe umetanja klinova, provjerite da u zemlji nema skrivenih cĳevi ili kabela.

OPĆE PREPORUKE
Proizvod se sastoji od mnogo dĳelova, stoga za sastavljanje
predvidite najmanje 90–120 minuta.
Prilikom odabira lokacĳe, potražite sunčano mjesto koje je dovoljno
udaljeno od stršećih grana drveća.
Ako želite pričvrstiti aluminĳsku pergolu izravno na čvrsti betonski
temelj, upotrĳebite prethodno izbušene rupe u isporučenoj metalnoj
bazi.
Provjerite komponente i rasporedite ih tako da vam budu pri ruci.
Male dĳelove (vĳke itd.) stavite u zdjelu kako biste izbjegli gubitak.
Očistite krov od snĳega i lišća.

NJEGA I ODRŽAVANJE
Ako je potrebno očistiti aluminĳsku pergolu, upotrĳebite blagi
deterdžent i isperite čistom vodom.
NE koristite aceton, abrazivna sredstva za čišćenje ili druga
specĳalizirana sredstva za čišćenje prozirnih panela.



HR | 84

POTREBNI ALATI I OPREMA
Zaštitna oprema:
1. Kaciga
2. Rukavice
3. Pamučni kombinezon s dugim

rukavima
4. Pribor za prvu pomoć
5. Zaštita za oči

Pribor za mjerenje (metrički):
1. Metar (5 m)
2. Kutnik
3. Libela

Alat za postavljanje:
1. Ljestve visine cca 1,5 m
2. Ključ od 10 mm (bolje je koristiti ključ s čegrtaljkom)
3. Električni odvĳač + nasadni šesterokutni ključ 10 mm

(preporučeno)
4. Drveni čekić
5. Marker
6. Silikon
7. Nož
8. Križni odvĳač

Silikon



HR | 85

25
3c

m

400cm
186cm

21
2c

m
20

1c
m

300cm

DALJNJA UPOZORENJA
1. Potrebne su 3–4 osobe – jedna za mjerenje i označavanje kako bi se zajamčile

dimenzĳe postavljanja, druga osoba je odgovorna za postavljanje, a posljednja
služi kao pomoćnik i osigurava sigurnost.

2. Potrebni su električni alati velike snage. Osigurajte njihovu normalnu
funkcionalnost i obratite posebnu pozornost na sigurnost.

3. Budite oprezni pri korištenju tupih alata poput čekića.
4. Nosite zaštitne naočale prilikom korištenja električnih alata, a tĳekom postavljanja

nosite pamučni kombinezon dugih rukava, rukavice i zaštitnu kacigu.
5. Ne gledajte gore dok radite, jer bi vam vĳci koji padaju mogli oštetiti vid i uzrokovati

gušenje ako padnu u usta.
6. Ne penjite se i ne gazite po priboru kako biste izbjegli pad.
7. U slučaju ozljede, odmah zaustavite krvarenje primjenom podveza pomoću pribora

za prvu pomoć. U slučaju nužde, odmah potražite lĳečničku pomoć.



HR | 86

POPIS DĲELOVA
GLAVNI DĲELOVI IZ PROFILA

1 31

276

167

108

209

105

2010

21-1

22

23

14L

14R

1

1

1

1

A
C

D
E
F
G

H
I

J
K

L

B

1

1

1

1

1

1

64

150X150

150X150

Ø 34X60

M8X60

M8

M8X35

M8X15

M6X16

M5X15

78X78X66

78X78X66

47-1 M8X25

11L

11R

91X91

91X91

412 ST3.5X16

1

1

1

2120

2120

2120

2531

2531

2104

1984

2891

2891

2931

1909

2309

1943

1943

1943

N
M

O

1

1

Br. Broj Crtež mm Br. Broj REZERVNI DĲELOVI



HR | 87

Dĳagram postavljanja aluminĳskog okvira

A

B D

E

J

L

M

N
O

I

H

C

G

F

K

4059mm

30
48

m
m x x=

15cm

15
cm

A B

D E30
cm

30cm

12cm

12cm

15cm

15cm

C

1954.5mmNačin upotrebe

Ventilacĳa
Zaštita od sunca

Zaštita od vjetra
i kiše

Štitnik za sunce

Za stabilno postavljanje
proizvoda, za svaki stup izradite
podlogu od lĳevanog betona
dimenzĳa 30 x 30 x 30 cm.



HR | 88

b

Ax1

Bx1

Cx1

1x1

1-1x2

7x8

a

7-1x4

7-1x27-1x2

7x2 7x2

A C

1-1 1-1

A
B

C

1-1

1-1
177-1

77
7 7-1

c

1

7
7



HR | 89

FG

F

G

G F

Fx1

6x1

ba

c d

Gx1

6

G F



HR | 90

F

G

4L

4R

6

8

8

6

A

C

F

A

C

x2

4Lx1

4Rx1

6x4

8x4

F

4L

ba

F8

G

C

c d

x2

x2x2

F

A
6

2x2

2

2

2

2

2

8

G



HR | 91

F

6
8

MM

B

8

6

Mx1

6x4

M

A
B

8x2

8

ba

c d
G

F

G

B

BB

CF

G



HR | 92

Ix1

6

6

c

c1 d d1

6x8

I

D

E

C

d

E

H

E H D D
I I

7x2

D/E

1

7x2

a

a

a

Dx1

Ex1

1x2

7x8

Hx1

H

b

b

HI
x2

E

H

I
D



HR | 93

E

D

H

6

M

M

I

6x4
I

H

A

B

C

F

G



HR | 94

Lx1

L

6x3

8x2

a

b

A

E

L

A

L

E

8

A

L E

I
L

D
8 6

11Lx1

12x2

12
11L

A

E
L

12 11L



HR | 95

3X

N

B

N

B

B

Nx1

6x3

8x2

a

a2 b

a1

a

b

6

E

E

E

N

N H

E

a2

11Rx1

12x2

12

E
N

B

11R

12
11R

N



HR | 96

Ox64
O

X64

O

O

9
10

9x20

10x20

5X

b

b
b

b

b b1

b2 b3 b4

b

5X

5X5X5X

Uklanjanje letvice

Ugradnja letvice



HR | 97

Jx1

Kx1

3x2

5x10

a b

5

5
3J

K

3

J

5

K 5

3



SL | 98

Dimenzĳe: 400 x 300 x 212 + 253 cm (d x š x v)
RMBP 13 x 10 Anthracite

POMEMBNO

Te napotke si je treba prebrati pred začetkom sestavljanja. Preverite prisotnost vseh
delov.
Kartonske škatle morajo biti pravega tipa in količine v skladu z opisom v ustreznem
delu na vsaki strani.
Korake izvajajte v vrstnem redu, navedenem v teh navodilih.
Vse vĳake glavnega okvirja je treba zategniti pred dokončanjem sestavljanja lamel.
Ta navodila shranite na varno mesto, da bi jih lahko pozneje znova uporabili.



SL | 99

VARNOSTNA PRIPOROČILA
Toplo priporočamo, da med montažo uporabljate delovne rokavice.
Ne poskušajte montirati aluminĳaste pergole v vetrovnem ali deževnem vremenu.
Z aluminĳastimi profili se ne dotikajte nadzemnih električnih kablov.
Med delom z ekstrudiranim aluminĳem vedno nosite delovno obutev in varnostna
zaščitna očala.
Vse plastične vrečke varno odstranite in shranite izven dosega majhnih otrok.
Ta aluminĳasta pergola mora biti postavljena in pritrjena na ploski, ravni površini.
Med montažo se ob to aluminĳasto pergolo ne opirajte in ne pritiskajte nanjo.
Držite otroke stran od montažnega prostora.
Te aluminĳaste pergole ne postavljajte na mestih, ki so izpostavljena premočnemu vetru.
Ne poskušajte montirati te aluminĳaste pergole, če ste utrujeni, pod vplivom drog ali
alkohola, ali če imate nenadne omotice.
Pri uporabi lestev ali električnega orodja je treba upoštevati varnostne napotke
proizvajalca.
V tej aluminĳasti pergoli se ne smejo shranjevati vroči predmeti, kot so nedavno
uporabljeni žari, spajkalne plamenke ipd.
Preden vstavite kline, se prepričajte, da v tleh ni skritih cevi ali kablov.

SPLOŠNA PRIPOROČILA
Izdelek je sestavljen iz številnih delov, zato si za njegovo montažo
rezervirajte vsaj 90–120 minut.
Pri izbiri lokacĳe poiščite sončno mesto, ki je dovolj oddaljeno od
previsnih vej dreves.
Če želite aluminĳasto pergolo pritrditi neposredno na trdno betonsko
podlago, uporabite vnaprej izvrtane luknje v priloženem kovinskem
temelju.
Komponente preglejte in razporedite tako, da jih boste imeli pri roki.
Majhne dele (vĳake ipd.) vstavite v skledo, da jih ne izgubite.
S strehe odstranite sneg in listje.

NEGA IN VZDRŽEVANJE
Če je treba vašo aluminĳasto pergolo očistiti, uporabite blago čistilno
sredstvo in sperite s čisto vodo.
Za čiščenje prozornih plošč NE UPORABLJAJTE acetona, čistilnih
sredstev z brusilnim učinkom drugih posebnih čistilnih sredstev.



SL | 100

POTREBNO ORODJE IN OPREMA
Varovalna oprema:
1. Čelada
2. Rokavice
3. Bombažni pajac z dolgimi

rokavi
4. Prva pomoč
5. Zaščita oči

Mere (metrične):
1. Merilni trak (5 m)
2. Kotnik
3. Vodna tehtnica

Orodje za namestitev:
1. Lestev, visoka ca. 1,5 m
2. Ključ 10 mm (boljši je ključ z ragljo)
3. Električni vĳačnik + nasadni imbusni ključ 10 mm (priporočeno)
4. Leseno kladivo
5. Marker
6. Silikon
7. Nož
8. Križni izvĳač

Silikon



SL | 101

25
3c

m

400cm
186cm

21
2c

m
20

1c
m

300cm

DRUGA OPOZORILA
1. Potrebne so tri osebe – ena za merjenje in označevanje za zagotovitev dimenzĳ

namestitve, ena oseba je odgovorna za namestitev, ena pa za pomoč in
zagotavljanje varnosti.

2. Potrebno je zmogljivo električno orodje. Zagotovite, da bo normalno delovalo,
in bodite zelo pozorni na varnost.

3. Bodite previdni pri uporabi topih orodĳ, kot je kladivo.
4. Pri uporabi električnega orodja nosite varnostna očala, pri namestitvi pa imejte

na sebi bombažni pajac z dolgimi rokavi, rokavice in čelado.
5. Med delom ne glejte gor, ker bi lahko padajoči vĳaki poškodovali vaš vid in ob

padcu v usta povzročili zadušitev.
6. Ne plezajte in ne stopajte na nadstrešek, da ne padete.
7. V primeru poškodbe takoj ustavite krvavitev z obvezo iz prve pomoči. V nujnem

primeru takoj poiščite pomoč v bližnji zdravstveni ustanovi.



SL | 102

SEZNAM DELOV
GLAVNI DELI IZ PROFILOV

1 31

276

167

108

209

105

2010

21-1

22

23

14L

14R

1

1

1

1

A
C

D
E
F
G

H
I

J
K

L

B

1

1

1

1

1

1

64

150X150

150X150

Ø 34X60

M8X60

M8

M8X35

M8X15

M6X16

M5X15

78X78X66

78X78X66

47-1 M8X25

11L

11R

91X91

91X91

412 ST3.5X16

1

1

1

2120

2120

2120

2531

2531

2104

1984

2891

2891

2931

1909

2309

1943

1943

1943

N
M

O

1

1

Št. Število Risba mm Št. Število NADOMESTNI DELI



SL | 103

Shema namestitve aluminĳastih okvirjev

A

B D

E

J

L

M

N
O

I

H

C

G

F

K

4059mm

30
48

m
m x x=

15cm

15
cm

A B

D E30
cm

30cm

12cm

12cm

15cm

15cm

C

1954.5mmNačin uporabe

Prezračevanje
Sončenje

Zaščita pred
vetrom in
dežjem
Senčnik

Za stabilno namestitev izdelka
za vsak steber ustvarite betonski
temelj velikosti 30 x 30 x 30 cm.



SL | 104

b

Ax1

Bx1

Cx1

1x1

1-1x2

7x8

a

7-1x4

7-1x27-1x2

7x2 7x2

A C

1-1 1-1

A
B

C

1-1

1-1
177-1

77
7 7-1

c

1

7
7



SL | 105

FG

F

G

G F

Fx1

6x1

ba

c d

Gx1

6

G F



SL | 106

F

G

4L

4R

6

8

8

6

A

C

F

A

C

x2

4Lx1

4Rx1

6x4

8x4

F

4L

ba

F8

G

C

c d

x2

x2x2

F

A
6

2x2

2

2

2

2

2

8

G



SL | 107

F

6
8

MM

B

8

6

Mx1

6x4

M

A
B

8x2

8

ba

c d
G

F

G

B

BB

CF

G



SL | 108

Ix1

6

6

c

c1 d d1

6x8

I

D

E

C

d

E

H

E H D D
I I

7x2

D/E

1

7x2

a

a

a

Dx1

Ex1

1x2

7x8

Hx1

H

b

b

HI
x2

E

H

I
D



SL | 109

E

D

H

6

M

M

I

6x4
I

H

A

B

C

F

G



SL | 110

Lx1

L

6x3

8x2

a

b

A

E

L

A

L

E

8

A

L E

I
L

D
8 6

11Lx1

12x2

12
11L

A

E
L

12 11L



SL | 111

3X

N

B

N

B

B

Nx1

6x3

8x2

a

a2 b

a1

a

b

6

E

E

E

N

N H

E

a2

11Rx1

12x2

12

E
N

B

11R

12
11R

N



SL | 112

Ox64
O

X64

O

O

9
10

9x20

10x20

5X

b

b
b

b

b b1

b2 b3 b4

b

5X

5X5X5X

Demontaža lamele

Namestitev lamele



SL | 113

Jx1

Kx1

3x2

5x10

a b

5

5
3J

K

3

J

5

K 5

3


